di ogni colonna bs Exeminus in A; Eximinus in A’ bl Orrea in A'; Qireia in C’
b Cornebii in C’ b Cristofori: in A su precedente scrittura bk Meliones in A bl fa:
om. A’ bmlupa: linea in A, A", C' hnin A’ segue et in xn ubi dicitur civis bo vel: ac
in C".

1231, aprile 15, Montpellier

Andrea ‘de Cafaro’ e Omobono giudice, arbitri per il comune di Genova,
da una parte, Berengario ‘de Cerveria’ e Raimondo ‘de Saugeto’, arbitri per il re
d’Aragona, dall’altra, preso atto della ratifica genovese dei patti stipulati tra
loro (v. n. 304) anche se presentata in ritardo, si accordano su alcune proce-
dure da osservare per l’esecuzione del loro mandato, a condizione, tuttavia, che
il loro operato venga approvato dal re d’Aragona entro la prossima festivita di
Pentecoste.
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Originale [A], AS.G., Archivio Segreto, n. 2723 /29. Copia autentica [C], Vetu-
stior, ¢, 63 r., da copia autentica in registro, del 1234; copia autentica [D], Settimo, c. 63 r.,
da C; copia semplice [E], Liber A, c. 63 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in 1viii8, infra
in LXIHIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 310.

Edizione: Liber iurium, I, n. 690.

Regesto: Lisciandrelli, N. 277.

Compromissum factum inter ambaxatores regis Arag(onum), ex una parte, et
ambaxatores comunis lanue, ex altera, super facto perdentium ex utraque
parte.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem incarnationis millesimo ducen-
tesimo tricesimo primo, septimo decimo kalendas madii. Ambaxatores sive
nuncii sive arbitri comunis lanue, videlicet Andreas de Cafaro et Homobo-
nus iudex, prd0 comuni lanue, ex una parte, et Belengerius de Cervera et
Raimundus de Saufeto, nuncii seu arbitri sive legati domini regis
Arag(onum) pro domino rege et suis, ex altera, sub forma et conditione infe-
rius scripta, inter se taliter ordinaverunt et firmaverunt a, videlicet quod
nuncius comunis lanue qui attulit litteras transacionisl pactorum inter ip-
sos initorum, licet non venerit infra tempus in dictis pactis contentumb
perinde recipiatur ab eisdemQOac si venisset infra tempus. Item ordinatum
est inter eos et firmatum iuxtad formam conventionum seu pactorum pre-
dictorum super negotiis [per]dentium utriusque partis abhinc usque ad tem-
pus Pentecostem et que interim statuerint valeant et perpetuam habeant fir-
mitatem. [Item] statuerunt et firmaverunt quod testes qui producendi sunt
ab utraque parte recipiantur et producantur in [curia ipsorum arbitrorum] in
Montepesulano et non alibi. Item statuerunt et firmaverunt quod comune
lanue possit septem milia librarum lanuensium [distribuere ultra] summam
a domino rege Aragon(um) concessam apud Maioricam in qua nullum volue-
runt preiudicium per presentem scrip[turam generari, videlicet inter] lanuen-

1 Cfr. A.S.G, Archivio Segreto, n. 2723 /28: Lisciandretti, N. 276.
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ses et eius districtus qui habent laudes ° vel debita incartata vel alias de
quibus comuni lanue videbitur. Item sta[tuerunt] et firm[averunt] quod do-
minus rex possit distribuere septem milia librarum lan(uensium) vel earum
. extimationem inter homines suos et [terre et di]strictus sui secundum quod
domino regi videbitur et predicte summe utrorumquelsolvi debeant secun-
dum tenorem conventionis facte apud Maioricam inter dominum regem et
dictum Andream de Cafaro pro comuni lanuel Hec autem omnia inter se
firmaverunt et valitura perpetuo concesserunt sub ista conditione quod si
dominus rex omnia predicta et singula infra tempus Pentecostem ratificave-
rit, omnia sint valida [et perpetuam] habeant firmitatem, alioquin presens
scriptura pro cassa et infecta reputetur et negotia perdentium utriusque par-
tis et domini regis et comunis lanue in eodem statu sint penitus8in quo
erant penitus’Itempore quo presens scriptura fuit firmata. § Tenor pactil
talis est ...2 Acta et laudata fuerunt hec a predictis quatuor arbitris seu
nunciis apud Montempesulanum, in ecclesia Sancte Marie de Tabulis, in pre-
sentia et testimonio lacobi Falabande, Vivaldi de Langasco, Qerbini de Me-
loda', Enrici de Serra notarii, Guillelmi Roberti, Durantis Godefredisk
Bovis Sartoris et Giraudi. Quatuor instrumenta inde fieri rogaverunt, duo
pro quolibet notario et sigillo].eorum presentera cartam muniri fecerunt.

(S.T.) Ego Enricus de Serra notarius rogatus, iussu predictorum arbi-
trorum, scripsi.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de manda-
to domini Willelmi de Guillienfono, iudicis et assessoris domini Romedei,
lan(uensium) potestatis, extraxi et exemplavi ab auctentico et originali in-
strumento ambaxatorum comunis lanue, videlicet Andree de Cafaro et Ho-
moboni iudicis et ambaxatorum domini regis Aragon(um), videlicet Bellenge-
rii de Cerveria et Raimundi de Sauceto, occasione perdentium, scripto manu
Enrici de Serra notarii, sigillis quatuor c[ereis sigillato, in] quorum uno erat
forma cuiusdam clipei sculpta, in secundo vero erant duo pisces sculpti, in
tertio forma cuiusdam [cervi], in quarto vero erat forma cuiusdam arboris
ad modum pini sculpta, quorum circumscriptiones propter fricationem mul-
tum bene legi non poterant, secundum quod in eo vidi et legi per omnia con-
tineri, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo [seu